Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:
6871994 SIM 21/2025 838401679899977019 PARAIBA
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREG30

ELETRONICO 29/09/2025 16:06:25 29/09/2025 17:00:00 14/10/2025 09:00:00 ACESSAR
Portal:

PORTAL NACIONAL DE CONTRATACOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

MUNICIPIO DE SERRA BRANCA

Objeto:

[PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS] - AQUISICAO DE INSUMOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAGAO MUNICIPAL DE SERRA BRANCA/PB

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UNIDADES 600 Pacote
2 Material ABSORVENTE CIRURGICO TAM G C/20 UNIDADES 250 Pacote
3 Material AGUA DESTILADA GALAO 5L 1000 Unidade
4 Material AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1L 550 Unidade
5 Material AGULHA 13X45 C/100UNIDADES 600 Caixa
6 Material AGULHA 25X0,8 C/ 100 UNIDADES 320 Caixa
7 Material AGULHA 25X06 C/100UNIDADES 400 Caixa
8 Material AGULHA 25X07 C/100UNIDADES 600 Caixa
9 Material AGULHA 40X12 C/ 100 UNIDADES 320 Caixa
10 Material ALCOOL 70% 1L 4500 Unidade
11 Material ALCOOL EM GEL 1L 2500 Litro
12 Material ALGODAO COM POLIESTER 1-0 C/ AGULHA 480 Unidade
13 Material ALGODAO COM POLIESTER 4-0C/ AGULHA 480 Unidade
14 Material ALGODAO COM POLIESTER 0C/ AGULHA 480 Unidade
15 Material ALGODAO COM POLIESTER 2-0 C/ AGULHA 480 Unidade



https://pncp.gov.br/app/editais/08874695000142/2025/28

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

ALGODAO COM POLIESTER 3-0

ALGODAO COM POLIESTER 5-0C/ AGULHA
ALGODAO HIDROFILO EM ROLO

ALMONTOLIA AMBAR 250ML BICO RETO
ALMONTOLIA TRANPARENTE 500ML BICO RETO
APARELHO DE GLICEMIA (GLICOSIMETRO)
ATADURA 10 COM 1,8M

ATADURA 15 COM 1,8M

ATADURA 20 COM 1,8M

BOLSA COLETORA DE URINA (SISTEMA FECHADO)
BOLSA PARA COLOSTOMIA

CAIXA PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE 13L
CAIXA PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE 7L
CARDIOCLIP PARA ECG KIT C/4 PECAS

CATERTER TIPO OCULOS INFNTIL

CATETER INTRACATH N°19

CATETER PARA ACESSO CENTRAL

CATETER TIPO OCULOS ADULTO

CATETER UMBILICAL 2,5 FR MONO LUMEN 30,5CM
CATETER VENOSO CENTRAL MONO LUMEN 6,5(14G) COMPRIMENTO 20CM
CATGUT CROMADO 0 (CXC/24)

CATGUT CROMADO 1-0 (CXC/24)

CATGUT CROMADO 2-0 (CXC/24)

CATGUT CROMADO 3-0 (CXC/24)

CATGUT CROMADO 4-0 (CXC/24)

CATGUT SIMPLES 0 (CXC/24)

CATGUT SIMPLES 1- 0 (CXC/24)

CATGUT SIMPLES 2- 0 (CXC/24)

CATGUT SIMPLES 3-0 (CXC/24)

Qtde:

480
480
1500
1200
1200
200
1500
1500
1500
2650
1200
1000
550
100
2400
120
120
3400
550
550
40
40
40
40
40
40
40
40
40

Unid:
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade

Pacote

Pacote

Pacote
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

CATGUT SIMPLES 4-0 (CXC/24)

CLAMP

CLOREXIDINA 2% SOLUCAO 1 L

COLAR CERVICAL TAMANHO G

COLAR CERVICAL TAMANHO M

COLAR CERVICAL TAMANHO P

COLETOR UNIVERSAL 80ML

COLETOR URINA INFANTIL 100ML (CAIXA COM 100 UND)
COMPRESSA CIRURGICA 45X50 C/ 50 UNIDADES
COMPRESSA DE GAZE

DISPOSITIVO DE TRANSFERENCIA DE SOLUCOES
DISPOSITIVO TORNEIRA 3VIAS LL

DRENO PENROSE 1

DRENO PENROSE 2

DRENO PENROSE 3

DRENO PENROSE 4

DRENO TORACICO 20

DRENO TORACICO 22

DRENO TORACICO 26

DRENO TORACIO 24

ELETRODO DESCATAVEL P/ECG/50 UNIDADES
ELETRODO PARA DESFIBRILADOR ADULTO

ELETRODOS ORIGINAIS CMOS DRAKE ADULTO/ INFANTIL-CONECTOR PRETO

EQUIPO FOTOSSENSSIVEL

EQUIPO MICROGOTAS

EQUIPO PARA BOMBA DE INJECAO
EQUIPO PARA TRANFUCAO DE SANGUE
EQUIPO SIMPLES MACROGOTAS

ESCOVA CERVICAL PCT C/ 100 UNIDADES

Qtde:
40
300
1500
10
10
10
25000
200
300
1000
1000
2200
100
100
100
100
100
100
100
100
550
64

5500
600
200
750

25000
50

Unid:
Caixa
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Caixa
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:
ESCOVA DE PVPI

ESPACADOR PARA MEDICAMENTO EM AEROSOL ADULTO
ESPACADOR PARA MEDICAMENTO EM AEROSOL INFANTIL

ESPARADRAPO IMPERMEAVEL TIPO GERAL
ESPARADRAPO MICROPORE

ESPATULA DE AYRE C/100 UNIDADE
ESPECULO VAGINAL G

ESPECULO VAGINAL M

ESPECULO VAGINAL M

ESPECULO VAGINAL P

ETER ETILICO 1L

FIO DE ALGODAO 2-0 (CX C/24UND)

FIO DE ALGODAO 2-0/ AGULHA CX C/24UND
FIO DE NYLON 2-0 (CX C/24)

FIO DE NYLON 3- 0 (CX C/24)

FIO DE NYLON 4-0 (CX C/24)

FIO DE NYLON 5-0 (CX C/24)

FIO DE NYLON 6-0 (CX C/24)

FIO DE SUTURA DE VYCRIL 0*

FIO DE SUTURA DE VYCRIL 1-0*

FIO DE SUTURA DE VYCRIL 2-0 *

FIO DE SUTURA DE VYCRIL 3-0 *

FIO DE SUTURA DE VYCRIL 4-0 *

FIO DE SUTURA DE VYCRIL 5-0 *

FIO DE SUTURA DE VYCRIL 6-0 *

FIO GUIA PARA INTUBACAO

FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M
FITA DE TESTE PARA GLISEMIA

FITA HOSPITALAR 16MM 50M

Qtde:

2880
120
120

2500
500

60
200

1800

2000

1500
120

50
20
350
350
350
350
350
576
720
720
720
720
720
720
50

3000

4000

1500

Unid:
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade

Caixa
Unidade




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto: Qtde:
FITA MICROPORE 50X10 1500
FIXADOR DE CITOLOGICO 30
FLUXOMETRO 15
FLUXOMETRO DE AR COMPRIMIDO 15
FLUXOMETRO DE OXIGENIO 15
FORMOL 1L 55
FORMOL 37% 350
FRALDAS GERIATRICAS PCT C/8 UNIDADE G 2000
FRALDAS GERIATRICAS PCT C/8 UNIDADE M 500
FRALDAS GERIATRICAS PCT C/8 UNIDADE P 500
FRALDAS GERIATRICAS PCT C/7 UNIDADES XG 3000
FRALDAS GERIATRICAS PCT C/8 UNIDADES XXG 300
FRALDAS INFANTIL G 50
FRALDAS INFANTIL M 50
FRALDAS INFANTIL P 50
FRALDAS RECEM NASCIDO 50
FRASCO PARA ASPIRACAO AUTOCLAVAVEL 5 LITROS 10
GARROTE 80
GAZE ROLO TIPO QUEIJO 91MMX91M 9000
GEL PARA ULTRASOM 1L 300
GLICERINA BRANCA (SOLUCAO DE USO EXTERNO ADULTO E PEDIATRICO) 1L 80
INDICADORES QUIMICOS DE ESTERELIZACAO 2500
INFUSOR MULTIVIAS COM CLAMPS (2 VIAS) 1000
IODOPOLIVIDONA SOLUCAO AQUOSA A 10% 1L 80

JALECO DESCARTAVEL 850
JELCO 14 3800
JELCO 16 3800
JELCO 18 3800
JELCO 20 4500

Unid:
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade

Pacote

Pacote

Pacote

Pacote

Pacote
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade

Metro

Pacote
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

JELCO 22

JELCO 24

KIT MASCARA DE VENTURI

KIT PARA NEBULIZACAO INFANTI

KIT PARA NEBULIZACAOADULTO

LAMINA PARA BISTUIRI DESCARTAVEL N°23 CX C/100
LAMINA PONTA FOSCA PARA MICROSCOPIA
LANCETAS PICADORAS

LUVA 7.0 PAR

LUVA 7.5 PAR

LUVA 8.0 PAR

LUVA 8.5 PAR

LUVAS DE PROCEDIMENTO G (CX C/50 PARES)
LUVAS DE PROCEDIMENTO M (CX C/50 PARES)
LUVAS DE PROCEDIMENTO P (CX C/50 PARES)
LUVAS DE PROCEDIMENTO PP (CX C/50 PARES)
MANGUEIRA EM SILICONE 204 6X12 PARA TORPEDO DE OXIGENIO
MANTA ALUMINIZADA

MANTA TERMICA

MASCARA DE RESERVATORIO ADULTO
MASCARA DE RESERVATORIO INFANTIL
MASCARA DESCARTAVEL C/50

MASCARA LARINGEA 1

MASCARA LARINGEA 2

MASCARA LARINGEA 3

MASCARA LARINGEA 4

MASCARA LARINGEA 5

MASCARA N 95*

OTOSCOPIO PROFISSIONAL

Qtde:
6500
8500

20
500
500
400

50

50000
3500
3800
3200
2000
1200
1500
1500

500

20
350
350
120
120

1500

40

40

40

40

40

5000
100

Unid:
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade

Caixa

Caixa
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Pacote
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade

Caixa
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

OXIMETRO DE PULSO PORTATIL E MESA COM VISOR
PAPEL CONTINUO PARA MESA CLINICA 70CMX50M *

PAPEL GRAU CIRURGICO 100MMX100M
PAPEL GRAU CIRURGICO 150MMX100M
PAPEL GRAU CIRURGICO 200MMX100M
PAPEL GRAU CIRURGICO 300MMX100M

PAPEL TERMOSSENSIVEL 216X30MM(ECG)

PERFURADOR DE MEMBRANA
PINCAS CHERON

PLACA DE HIDROCOLOIDE 20X20CM
PORTA LAMINAS PARA CITOLOGICO
PROPE (PACOTE C/100)

PROTETOR DE EVISCERACAO
PROTETOR SOLAR FPS 70 200ML
PULSEIRA P/ RECEM NASCIDO
REANIMADOR MANUAL ADULTO(AMBU)
REANIMADOR MANUAL INFATIL(AMBU)
REANIMADOR MANUAL NEONTAL(AMBU)
SCALP 19

SCALP 21

SCALP 23

SCALP 25

SCALP 27

SERINGA DE 10ML (CX C/100)

SERINGA DE 20ML (CX C/50)

SERINGA DE 3ML (CX C/100)

SERINGA DE 5ML (CX C/100)

SERINGA DE INSULINA 100Ul (CXC/100)
SONAR DOPPLER

Qtde:
100
6400
100
100
80
60
550
250
200
850
1000
1800
20
350
950
20
20
20
5600
5600
5600
5600
5600
2000
2000
1200
1200
700
20

Unid:
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade

Pacote
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa
Unidade




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N° 04

SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N° 08

SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N° 10

SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N° 12

SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N° 14

SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N° 16

SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N° 18

SONDA DE ASPIRAGAO TRAQUEAL N° 20

SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N° 22

SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N° 24

SONDA FOLEY COM BALAO 3 VIAS N°18 (CX C/10)
SONDA FOLEY COM BALAO 2 VIAS N°12 (CX C/10)
SONDA FOLEY COM BALAO 2 VIAS N°14 (CX C/10)
SONDA FOLEY COM BALAO 2 VIAS N°16 (CX C/10)
SONDA FOLEY COM BALAO 2 VIAS N°18 (CX C/10)
SONDA FOLEY COM BALAO 2 VIAS N°20 (CX C/10)
SONDA FOLEY COM BALAO 2 VIAS N°22 (CX C/10)
SONDA FOLEY COM BALAO 2 VIAS N°24 (CX C/10)
SONDA FOLEY COM BALAO 3 VIAS N°12 (CX C/10)
SONDA FOLEY COM BALAO 3 VIAS N°16 (CX C/10)
SONDA FOLEY COM BALAO 3 VIAS N°20 (CX C/10)
SONDA FOLEY COM BALAO 3 VIAS N°22 (CX C/10)
SONDA FOLEY COM BALAO 3 VIAS N°24 (CX C/10)
SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 04

SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 08

SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 10

SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 12

SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 14

SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 16

Qtde:

1050
1050
1050
1050
1050
1050
1050
1050
1050
1050
250
250
250
250
250
250
250
250
250
250
250
250
250
950
950
950
950
950
950

Unid:
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 18
SONDA NASOGATRICA CURTA N° 20
SONDA NASOGATRICA CURTA N° 22
SONDA NASOGATRICA CURTA N° 24
SONDA NASOGRASTRICA LONGA N° 04
SONDA NASOGRASTRICA LONGA N° 06
SONDA NASOGRASTRICA LONGA N° 08
SONDA NASOGRASTRICA LONGA N° 10
SONDA NASOGRASTRICA LONGA N°12
SONDA NASOGRASTRICA LONGA N°14
SONDA NASOGRASTRICA LONGA N°16
SONDA NASOGRASTRICA LONGA N°18
SONDA NASOGRASTRICA LONGA N°20
SONDA NASOGRASTRICA LONGA N°22
SONDA NASOGRASTRICA LONGA N°24

SONDA PARA ALIMENTAGCAO ENTERAL COM FIO GUIA

SONDA URETRAL N° 04
SONDA URETRAL N° 06
SONDA URETRAL N° 08
SONDA URETRAL N° 10
SONDA URETRAL N° 12
SONDA URETRAL N° 14
SONDA URETRAL N° 16
SONDA URETRAL N° 18

SUPORTE PARA CAIXA DE PERFURO 13 LITROS

TALAS FIXAS
TELA CIRURGICA 15X15

TENSIOMETRO (ESFGMOMANOMETRO+ ESTETOSCOPIOPIO)

TERMOMETRO DIGITAL

Qtde:

950
950
950
950
950
950
950
950
950
950
950
950
950
950
950
120
950
950
950
950
950
950
950
950
20
16
100
150
250

Unid:
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

TOUCA DESCARTAVEL PACOTE C/ 100 UNIDADES

TUBO DE LATEX 15 METROS

TUBO DE SILICONE 204 6X12 PARA TORPEDO DE OXIGENIO (C 15 M)

TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO 2.0
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO 2.5
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO 3.0
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO 3.5
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO 4.0
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO 4.5
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO 5.0
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO 5.5
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO 6.0
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO 6.5
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO 7.0
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO 7.5
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO 8.0
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO 8.5

Qtde:

500
10
20

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

Unid:
Pacote
Pacote
Pacote
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR Edital PE 00021-2025 - Insumos.pdf



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/Edital%20PE%2000021-2025%20-%20Insumos.pdf_anx12468606140913364487.pdf?alt=media

